
  

COMUNE DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

Ordinanza n.182/2023 
Del 13.12.2023 

OGGETTO: CHIUSURA ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE LICEO SCIENTIFICO 
“VINCENZO JULIA”  DI VIA ALCIDE DE GASPERI - PER GIORNO 14.12.2023. 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la Dirigente Scolastica dell’Istituto Superiore Liceo Classico Scientifico “Vincenzo 

Julia” ,prof.ssa Maria Brunetti, con nota pec del 13.12.2023, acquisita al protocollo dell’Ente al 

n.29121, ha richiesto la chiusura dell’Istituto di Via Alcide De Gasperi, che ospita gli alunni del 

Liceo Scientifico, in quanto a seguito di avviso dell’Enel di interruzione dell’Energia Elettrica per 

giorno 14.12.2023, dalle ore 8:30 alle ore 15:30, non sarà garantito né il riscaldamento, né il 

funzionamento di sistemi di sicurezza (antincendi, allarmi); 

CONSIDERATO che non è possibile assicurare il normale svolgimento delle attività didattiche 
della predetta scuola;  
VISTO l'art. 54 del D. Lgs. n 267/2000; 
TUTTO ciò premesso e richiamato 

ORDINA 

1) la chiusura dell’Istituto di Istruzione Superiore Liceo Scientifico “V. Julia, di Via Alcide De 

Gasperi per la giornata del 14.12.2023; 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto, per chiunque abbia interesse 
legittimo, ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. della Calabria, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione del provvedimento stesso, oppure ricorso straordinario, per chiunque abbia 
interesse legittimo e diritto soggettivo, innanzi al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni. 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga comunicato: 

■ al Dirigente Scolastico del Liceo Classico - Scientifico “Vincenzo Julia”; 

■ alla Provincia di Cosenza 

■ Alla Prefettura di Cosenza ; 

                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

IL SINDACO 
Avv. Pino Capalbo 


